[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 февраля 2013 г.  №  173
      г. Курильск

О введении запретов и ограничений
На основании письма министерства образования Сахалинской области от 25.02.2013 № 01-110/1157 «Об усилении комплексной безопасности учреждений», в целях охраны здоровья воспитанников и усиления комплексной безопасности подведомственных образовательных учреждений администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести в муниципальном образовании «Курильский городской округ» запрет:

на курение детей и взрослых в помещениях и на территории образовательного учреждения;

 на проведение корпоративных праздников в образовательных учреждениях, кроме официальной части;

на стоянку постороннего транспорта на территории образовательного учреждения.
2.Ввести в муниципальном образовании «Курильский городской округ» ограничения:

на доступ сотрудников в образовательное учреждение вне рабочего времени. Доступ сотрудников в образовательное учреждение осуществлять только после письменного согласования с руководителем соответствующего образовательного учреждения;

 на проезд постороннего транспорта по территории образовательного учреждения;

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на руководителей образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением  постановления возложить на начальника отдела образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Дегиль О.О.
Глава администрации                                                                                            Т.В.Авенян